
деловой вестник  17ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
20 АПРЕЛЯ 2017 Г. №15

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2017       № 1418

О подготовке проектов изменений в генеральные планы Ивняковского, Карабихского, Кузне-
чихинского и Туношенского сельских поселений ЯМР

Руководствуясь статьями 9, 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Админи-
страция района постановляет:

1. Подготовить проекты изменений в генеральные планы Ивняковского, Карабихского, Кузнечи-
хинского и Туношенского сельских поселений Ярославского муниципального района. 

2. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и 
содержания документации по подготовке проектов, указанных в пункте 1 постановления, направля-
ются в отдел архитектуры и градостроительства Администрации Ярославского муниципального рай-
она Ярославской области (150001, Ярославская обл., г. Ярославль, Московский проспект, д.11/12) в 
течение 14 дней со дня официального опубликования постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства Е.Е. Грачеву.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского 

муниципального района      Н.В.Золотников

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2017    №1419

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-

ного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номером 76:17:110901:60, расположенном по адресу 
Ярославская область, Ярославский район, Туношенский сельсовет, дер. Телищево.

2. Назначить слушания на 5 мая 2017 года в 13 часов 30 минут по адресу: дер. Телищево, на 
земельном участке заявителя. 

3. Установить, что предложения физических и юридических лиц по вопросу предоставления раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства направляются в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Ярославского муниципального района (150001, г. Ярославль, Московский проспект, 
д. 11/12) в течение 14 дней с момента опубликования постановления.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства Е.Е. Грачеву.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского 

муниципального района      Н.В.Золотников

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2017      №1420

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-

ного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства на земельном участке с кадастровым номером 76:17:110901:144, расположенном по адре-
су Ярославская область, Ярославский район, Туношенский сельсовет, дер. Телищево.

2. Назначить слушания на 5 мая 2017 года в 14 часов 30 минут по адресу: дер. Телищево, на 
земельном участке заявителя. 

3. Установить, что предложения физических и юридических лиц по вопросу предоставления раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства направляются в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Ярославского муниципального района (150001, г. Ярославль, Московский проспект, 
д. 11/12) в течение 14 дней с момента опубликования постановления.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства Е.Е. Грачеву.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского 

муниципального района      Н.В.Золотников

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2017      №1421

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-

ного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номером 76:17:112103:12, расположенном по адресу 
Ярославская область, Ярославский район, Туношенский сельсовет, с. Туношна, ул. Центральная.

2. Назначить слушания на 5 мая 2017 года в 15 часов 30 минут по адресу: с. Туношна, ул. Цен-
тральная, на земельном участке заявителя. 

3. Установить, что предложения физических и юридических лиц по вопросу предоставления раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства направляются в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Ярославского муниципального района (150001, г. Ярославль, Московский проспект, 
д. 11/12) в течение 14 дней с момента опубликования постановления.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства Е.Е. Грачеву.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского 

муниципального района      Н.В.Золотников

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2017      №1422

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-

ного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства на земельном участке с кадастровым номером 76:17:167001:252, расположенном по адре-
су Ярославская область, Ярославский район, Курбский сельсовет, дер. Иванищево, ул. Почтовая, 
дом 5.

2. Назначить слушания на 10 мая 2017 года в 10 часов 00 минут по адресу: дер. Иванищево, у 
дома № 5. 

3. Установить, что предложения физических и юридических лиц по вопросу предоставления раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства направляются в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Ярославского муниципального района (150001, г. Ярославль, Московский проспект, 
д. 11/12) в течение 14 дней с момента опубликования постановления.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства Е.Е. Грачеву.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского 

муниципального района      Н.В.Золотников

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2017      №1423

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-

ного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номером 76:17:202401:70, расположенном по адресу 
Ярославская область, Ярославский район, Некрасовский сельсовет, дер. Максимовское.

2. Назначить слушания на 10 мая 2017 года в 13 часов 00 минут по адресу: дер. Максимовское, 
напротив дома № 22. 

3. Установить, что предложения физических и юридических лиц по вопросу предоставления раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства направляются в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Ярославского муниципального района (150001, г. Ярославль, Московский проспект, 
д. 11/12) в течение 14 дней с момента опубликования постановления.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства Е.Е. Грачеву.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского 

муниципального района      Н.В.Золотников

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2017       №1424

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельных участков 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно раз-
решенный вид использования «магазины» земельных участках с кадастровыми номерами 
76:17:192701:134 и 76:17:192701:9, расположенных по адресу Ярославская область, Ярославский 
район, Бекреневский сельсовет, дер. Суринское.

2. Назначить слушания на 10 мая 2017 года в 14 часов 00 минут по адресу: Ярославская область, 
Ярославский район, Бекреневский сельсовет, дер. Суринское, у дома № 4.

3. Установить, что предложения физических и юридических лиц по вопросу предоставления раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка направляются в отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации Ярославского муниципального района (150001, 
г. Ярославль, Московский проспект, д. 11/12) в течение 14 дней с момента опубликования поста-
новления.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства Е.Е. Грачеву.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского 

муниципального района      Н.В.Золотников

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2017      №1431

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-

ного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства на земельном участке с кадастровым номером 76:17:091001:280, расположенном по 
адресу: Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский сельский округ, дер. Шебунино.

2. Назначить слушания на 4 мая апреля 2017 года в 10 часов 00 минут по адресу дер. Шебунино, 
у здания магазина. 

3. Установить, что предложения физических и юридических лиц по проекту планировки террито-
рии и проекту межевания направляются в отдел архитектуры и градостроительства Администрации 
Ярославского муниципального района (150001, г. Ярославль, Московский проспект, д. 11/12) в тече-
ние 14 дней с момента опубликования постановления.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства Е.Е. Грачеву.

6.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района      Н.В.Золотников

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2017      №1432

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-

ного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства на земельном участке с кадастровым номером 76:17:101001:209, расположенном по 
адресу Ярославская область, Ярославский район, Заволжское сельское поселение, дер. Мостец, 
пер. Школьный, 1а.

2. Назначить слушания на 4 мая 2017 года в 11 часов 00 минут по адресу дер. Мостец, ул. Цен-
тральная, у пруда. 

3. Установить, что предложения физических и юридических лиц по проекту планировки террито-
рии и проекту межевания направляются в отдел архитектуры и градостроительства Администрации 
Ярославского муниципального района (150001, г. Ярославль, Московский проспект, д. 11/12) в тече-
ние 14 дней с момента опубликования постановления.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства Е.Е. Грачеву.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района     Н.В.Золотников



18  деловой вестник ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
20 АПРЕЛЯ 2017 Г. №15

Расчет результативности реализации Программы (Р) производится по формуле:

 Р = ∑ Kn (Xфакт/ Xплан)*100%, где:
Х факт –– текущее значение показателя;
Х план – плановое значение показателя на текущий год ;
К n –– весовой коэффициент

 При значении «Р» более 85 процентов результативность реализации Программы признается вы-
сокой, при значении от 75 до 85 процентов – средней, менее 75 процентов – низкой.

 Эффективность реализации Программы оценивается ответственным исполнителем за год путём 
соотнесения степени достижения основных целевых показателей Программы с уровнем её финан-
сирования с начала реализации.

Эффективность реализации Программы (Э) рассчитывается по формуле:

Э = Р/ (Fфакт/Fплан),
где:
Р– показатель результативности реализации Программы;
Fфакт – сумма финансирования Программы на текущую дату;
Fплан – плановая сумма финансирования Программы на текущий год.

При значении показателя Э менее 75 процентов эффективность Программы признается низкой, 
при значении 

от 75 до 85 процентов – средней, свыше 85 процентов – высокой.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2017 №77

«О запрете пала сухой травы» на 
территории Туношенского сельского 

поселения ЯМР в пожароопасный период 
2017 года

 

 В исполнении действующего законодательства в области пожарной безопасности, исполнении 
решения комиссии при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Цен-
тральном федеральном округе по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности от 30.01.2014 г. № А50-746, и в целях исключения возникновения 
пожаров на подведомственной территории, с последующим переходом огня на лесные массивы, 
объекты инфраструктуры Администрации Туношенского сельского поселения постановляет:

 1. Запретить пал сухой травы и сжигания мусора на территории Туношенского СП. 
 2. Провести работу по информированию населения о запрете сжигания мусора, бытовых отходов 

сухой травы на территории Туношенского поселения.
 3. Обучить населения мерам пожарной безопасности.
 4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, находящимся на территории сель-

ского поселения организовать обучение своих сотрудников мерам пожарной безопасности.
 5. Довести настоящее постановление до специалистов администрации и руководителей органи-

заций и учреждений Туношенского сельского поселения.
 6. Опубликовать постановление в газете “Ярославский агрокурьер”. Обнародовать постановле-

ние расклейкой в публичных местах поселения и на сайте администрации Туношенского сельского 
поселения http://www.adm-tunoshna.ru

 7. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагаю за собой.
 8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Туношенского
сельского поселения  Н.В.Печаткина
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по вопросу проведения разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства 

от 18.04.2017 г. Ярославль 

Место проведения публичных слушаний: Ярославский район, Ярославский район, Заволжское 
сельское поселение, дер. Мостец, пер. Школьный, у дома 1а.

Дата проведения: 13 апреля 2017 года 
Время: 10:00 
Участники публичных слушаний: 10 человек.
Сведения о протоколе публичных слушаний: протокол публичных слушаний от 13.04.2017
Предмет слушаний: вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земель-
ном участке с кадастровым номером 76:17:101001:456 при строительстве индивидуального жилого 
дома. 

Предложений и замечаний от участников в ходе публичных слушаний не поступило, голосовали 
ЗА единогласно.

Выводы и рекомендации по результатам публичных слушаний:
Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 76:17:101001:456.

Начальник отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации ЯМР –
главный архитектор     Л.В.Бубнова

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОЗЫВЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ 
ОБЩЕЙ ДОЛЕВОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Администрация Туношенского сельского поселения, по предложению СПК «Красное» Ярослав-
ского района, как лица, ведущего сельскохозяйственную деятельность на землях находящихся в 
общей долевой собственности в границах СПК «Красное», объявляет о созыве общего собрания 
участников долевой собственности, на земельный участок кадастровый № 76:17:115201:427, рас-
положенный: Ярославская область, Ярославский район, на территории Туношенского сельского 
поселения.

Собрание состоится «09» июня 2017 г. в   15:00 по адресу: здание Администрации Туношенского 
сельского поселения, Ярославская область, Ярославский район, с. Туношна, ул. Школьная, д.3 каби-
нет №1.

Повестка дня общего собрания:
1. Избрание председателя, секретаря и счетной комиссии;
2. Внесение изменений в список долей, которые признаются невостребованными земельными 

долям и списка собственников, доли которых признаются невостребованными, по поступившим за-
явлениям;

3. Утверждение проекта межевания земельного участка, решение о создании которого
принято на собрании от 2013 г., подготовленного кадастровым инженером
Нуждиной Мариной Сергеевной, действующей в составе юридического лица ООО «НПП «Коп-

тев и К*», номер квалификационного аттестата 76-10-45 «СНИЛС -048-157-949-90, номер в госу-
дарственном реестре лиц осуществляющих кадастровую деятельность – 1823», почтовый адрес - г. 
Ярославль, ул. Тургенева 22 помещение 1, e-mail: koptev_k@mail.ru, тел./факс (4852) 20-80-60. За-
казчик работ - СПК «Красное», адрес: Ярославская область. Ярославский район, с. Туношна, тел: 
8-903-692-78-18. Ознакомиться с проектом межевания можно по адресу: г. Ярославль, ул. Тургенева 
22 помещение 1 - ООО «НПП «Коптев и К*». Подать обоснованные возражения по размеру и место-
положению границ земельного участка, включенного в проект межевания

можно с « 21» апреля 2016 г. по «02» июня  2017 г. по адресу г. Ярославль, ул.
Тургенева 2 помещение 1;
4. Утверждение уполномоченного лица и определение его полномочий;
5. Рассмотрение иных вопросов по поступившим заявлениям.
Ознакомится с документами и подать заявление по включению вопросов в повестку дня общего 

собрания можно с «21» апреля 2017 г по «02» июня 2017 г., в приемные дни и часы по адресу Адми-
нистрации Туношенского сельского поселения:

Ярославская область, Ярославский район, с. Туношна, ул. Школьная д.3, или по адресу,
местонахождению СПК «Красное»: Ярославская область, Ярославский район, с. Красное, д14а
(Для участия в собрании при себе необходимо иметь документы удостоверяющие личность, ори-

гиналы документов подтверждающих право на земельную долю, при наличии доверенных полно-
мочий оригинал доверенности)

4. Цель и задачи Программы

Целью Программы является Выполнение комплексного благоустройства сельского поселения, с 
целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения и формирования 
благоприятного социального микроклимата.

Основной задачей для достижения поставленной цели является - приведение в качественное со-
стояние элементов благоустройства населенных пунктов.

 
5. Перечень и описание Программных мероприятий

№ 
п/п

Программные меро-
приятия

Сроки испол-
нения Исполнитель Источники финан-

сирования 2017

Цель: Выполнение комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших 
социально-бытовых условий проживания населения и формирования благоприятного социального 

микроклимата

Задача 1. приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов 

1.1 Благоустройство дворов 
многоквартирных домов 2017 МУ «Центр по 

благоустройству»

Федеральный 
бюджет 627,8

Областной 
бюджет 596,4

Бюджет по-
селения 123,8

1.2 Обустройство парка 2017 МУ «Центр по 
благоустройству»

Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Бюджет по-
селения 4000

Внебюджетные 
источники

Итого по задаче 1, в том числе: 5348,4

- федеральный бюджет 627,8

-областной бюджет 596,4

- бюджет поселения 4123,8

- внебюджетные источники

Задача 2. приведение в качественное состояние учреждений культуры

2.1.

Капитальный ремонт 
и укрепление мате-

риально-технической 
базы муниципальных 
учреждений культуры

2017 МУ Туношенский 
КСЦ

Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет 1100,0

Бюджет по-
селения 338,7

Внебюджетные 
источники

Итого по задаче 2, в том числе:

- федеральный бюджет

-областной бюджет 1100,0

- бюджет поселения 338,7

- внебюджетные источники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 11507,3

- федеральный бюджет 5348,4

-областной бюджет 1696,4

- бюджет поселения 4462,5

- внебюджетные источники

 6. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам

Источники финансирования 2017 год

Федеральный бюджет 5348,4

Областной бюджет 1696,4

Бюджет поселения 4462,5

Итого по программе 11507,3

7. Управление Программой и контроль за ходом ее реализации

Управление Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляет заместитель Главы 
Администрации Туношенского сельского поселения по вопросам жилищно-коммунального хозяй-
ства, который несет ответственность за эффективность и результативность Программы.

Реализует Программу и управляет процессами ее реализации исполнитель – муниципальное уч-
реждение «Центр по благоустройству».

 Исполнитель осуществляет:
- периодический мониторинг и анализ выполнения мероприятий Программы;
- рассмотрение результатов указанного мониторинга, принятие корректирующих решений и вне-

сение изменений в мероприятия Программы (при необходимости);
- представление отчетности в установленном порядке;
- проведение конкурсных процедур на выполнение работ, оказание услуг на объектах, включен-

ных в Программу, в соответствии с действующим законодательством;
- участие в проведении экспертных проверок хода реализации мероприятий Программы на пред-

мет целевого использования средств;
Финансирование содержания объектов дорожного строительства, капитального ремонта, ремон-

та автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них осуществляется с 
момента ввода в эксплуатацию данных объектов. 

8. Целевые показатели Программы и методика оценки эффективности и результативности реа-
лизации Программы

Целевые показатели реализации Программы

№ 
п/п Наименование показателя Ед. из-

мерения
Значениевесового 

коэффициента

Целевые индикаторы по годам

 Базовое на 
01.01.17

План на 
01.01.18

1. Площадь благоустроенных 
территорий кв.м. 0,5 7000 16600

2.
Количество посещающих 

культурно-досуговые 
мероприятия 

чел в год 0,5 21224 26000

Итого 1

Эффективность реализации Программы оценивается исполнителем Программы в установленные 
сроки отчётности путём соотнесения степени достижения целевых показателей Программы с уров-
нем её финансирования.

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2017 №75/1

Об утверждении проекта муниципальной
целевой программы « Решаем вместе на 2017 год» 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Муниципального 
Совета Туношенского сельского поселения от 15.12.2016 №30 «О бюджете ТСП на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Туношеского сельского поселения п о с т а 
н о в л я е т :

 1. Утвердить проект прилагаемой муниципальной целевой программы « Решаем вместе на 2017 
год».

 2. Администрации Туношенского сельского поселения осуществлять финансирование данной 
программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый 
год.

 3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Админи-

страции ТСП К.З. Стародубцеву.
 6. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

Глава Туношенского w
сельского поселения  Н.В.Печаткина 
 

УТВЕРЖДЕНА
постановлением
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Решаем вместе на 2017 год»

1.Паспорт муниципальной целевой программы

Наименование Программы МЦП «Решаем вместе на 2017 год» 

Основание для разработки 
Программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации,  
Федеральный закон от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», 

Областная программа «Решаем вместе»

 Заказчик Программы Администрация Туношенского сельского поселения 

Разработчик Программы Администрация Туношенского сельского поселения 

Исполнители Программы
- Администрация Туношенского сельского поселения; 

- муниципальное казенное учреждение «Центр по благоустрой-
ству»

Координатор Программы Директор МУ «Центр по благоустройству» 

Цель Программы

Выполнение комплексного благоустройства сельского поселения, 
с целью создания наилучших социально-бытовых условий про-

живания населения и формирования благоприятного социального 
микроклимата

Перечень разделов Программы

1. Паспорт Программы 
2. Сведения об общей потребности в ресурсах 

3. Анализ и оценка проблемы 
4. Цель и задачи Программы 

5. Перечень и описание программных мероприятий 
6. Сведения о реализации объемов и источников финансирования 

по годам 
7. Управление Программой и контроль за ходом ее реализации 
8. Целевые показатели программы и методика оценки результа-

тивности и эффективности реализации Программы

Сроки реализации Программы 2017 год

Перечень основных мероприятий

- благоустройство дворов многоквартирных домов 
- капитальный ремонт и укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений культуры; 
- обустройство парка. 

Объёмы и источники финансиро-
вания

Источники финансирования 2017 год

Федеральный бюджет 5348,4

Областной бюджет 1696,4

Бюджет поселения 4462,5

Итого по программе 11507,3

Контроль за исполнением 
программы

 Контроль за исполнением программы возложить на директора 
МУ «Центр по благоустройству», тел. 43-94-64 

Основные ожидаемые результа-
ты реализации Программы

Увеличение  
-площади благоустроенных территорий  

-количество посещающих культурно-досуговые мероприятия

2. Сведения об общей потребности в ресурсах

Источники финансирования 2017 год

Федеральный бюджет 5348,4

Областной бюджет 1696,4

Бюджет поселений 4462,5

Итого по программе 11507,3

3. Анализ и оценка проблемы

В настоящее время имеется ряд проблем в сфере разработки основных направлений в осущест-
влении муниципальной политики в области развития благоустройства в Туношенском сельском по-
селении.

В то же время в вопросах благоустройства территории поселения имеется ряд проблем.
Благоустройство многих населённых пунктов поселения не отвечает современным требованиям.
Одной из проблем благоустройства населённых пунктов является негативное отношение жителей 

к элементам благоустройства: приводятся в негодность детские площадки, разрушаются и разрисо-
вываются фасады зданий, создаются несанкционированные свалки мусора.

Большие нарекания вызывают благоустройство и санитарное содержание дворовых территорий. 
По-прежнему серьезную озабоченность вызывают состояние придомовых территорий многоквар-
тирных жилых домов

Анализ показывает, что проблема заключается в низком уровне культуры поведения жителей 
населённых пунктов на улицах и во дворах, небрежном отношении к элементам благоустройства.

Для решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие администрации Туношенско-
го сельского поселения с привлечением населения, предприятий и организаций, наличия финанси-
рования с привлечением источников всех уровней.

Эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового года, поскольку требуют 
значительных бюджетных расходов, для их решения требуется участие не только органов местного 
самоуправления, но и органов государственной власти.

Данная муниципальная программа направлена на повышение уровня комплексного благоустрой-
ства территорий Туношенского сельского поселения.

Для решения проблем по благоустройству населённых пунктов поселения необходимо использо-
вать программно-целевой метод. Комплексное решение проблемы окажет положительный эффект 
на санитарно-эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасности граж-
дан, будет способствовать повышению уровня их комфортного проживания.



деловой вестник  19ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
20 АПРЕЛЯ 2017 Г. №15

Извещение 
о предоставлении земельного участка

 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР ЯО, руководствуясь 
статьей 39.18 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном предоставлении земельных 
участков:

 - для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта
 1. Площадью 1340 кв. м. местоположение земельного участка: Российская Федерация, Ярос-

лавская область, Ярославский район, Кузнечихинское сельское поселение, Рютневский сельский 
округ, с. Толгоболь.

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в те-
чение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения в праве подать заявления 
о намерениях участвовать в аукционах по продаже земельного участка или на право заключения 
договора аренды земельного участка путём личного обращения по адресу: 150001, г. Ярославль, 
Московский пр-т, д.11/12 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР 
ЯО, каб. №8. 

Дата окончания приема заявлений 19.05.2017.
 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по указанному выше адресу в 

МКУ «Центр земельных ресурсов ЯМР», каб. №17 в понедельник, среду с 13ч.00 мин. до 17ч.00 мин., 
четверг с 9ч.00 мин. до 12ч.00 мин.

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципаль-
ного района Ярославской области в соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса 
Российской Федерации объявляет об отказе в проведении аукциона по продаже права на заключе-
ние договора аренды земельного участка площадью 1500 квадратных метров из земель населен-
ных пунктов, с кадастровым номером 76:17:181001:143, расположенного по адресу: Ярославская 
область, Ярославский район, Бекреневский сельский округ, пос. Смена, с разрешенным исполь-
зованием: для индивидуального жилищного строительства, назначенного на «26» апреля 2017 г. 
в 13:00ч.

Е.А.Шашлова,
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации ЯМР

(15-01)   ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Горшковой Викторией Евгеньевной, ООО «Веглас», квалификационный 
аттестат № 76-15-415, адрес: 150063 г. Ярославль, ул. Панина, д.56, кв.1а, e-mail : gorshinenok@ 
bk.ru; тел. 8-905-638-58-76, включена в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» 30.06.2016г. 
№7597, СНИЛС 069-763-363-17, выполняются кадастровые работы (договор-подряда № Ф-019/17 
от 14.04.2017г.) по уточнению местоположения границ и (или) площади земельного участка 
с кадастровым номером 76:17:184801:36, участок расположен по адресу: Ярославская обл., 
Ярославский р-н, Мордвиновский с/о, д. Иванцево. Заказчиком работ является собственник 
земельного участка ЕЛОХИНА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА, адрес проживания : 150063 г. Ярославль,
ул. Панина, д.56, кв.1а. Тел. 8-920-148-28-64. Собрание всех заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границ земельного участка состоится по адресу: Ярославская 
обл.,    г.Ярославль, ул. Свердлова, д.74б, каб.304, 22 мая 2017 г. в 10 часов 00 минут. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Ярославская обл., г. 
Ярославль, ул. Свердлова, д.74б, каб.304. Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются 
с 20 апреля 2016 г. по 22 мая 2017г. по адресу: Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Свердлова, 
д.74б, каб.304. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ земельного участка, расположены в кадастровом квартале № 76:17:184801.
На согласования местоположения границ земельного участка приглашаются все заинтересованные
лица, земельные участки которых являются смежными с уточняемым земельным участком. При 
проведении согласования местоположения границ земельного участка при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

(15-02)  ИЗВЕЩЕНИЕ О СОБРАНИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ ГРАНИЦ УЧАСТКА 
Кадастровым инженером Корсаковым Олегом Александровичем, почтовый адрес: 152240, 
Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул.Рабочая, д.23, e-mail: O.A.Korsakov@yandex.ru, тел.: 
8-920-131-94-90, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 15045, выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков из 
состава единого землепользования с кадастровым номером 76:17:115201:621, расположенного по 
адресу: Ярославская обл., Ярославский р-н, на территории Туношенского с/о, в районе деревень: 
Орлово, Малышево, Воробино, Большая, Дмитриево и с.Туношна. Адрес образуемых земельных 
участков: Ярославская обл., Ярославский р-н, Туношенский с/о, в районе д.Воробино, д.Малышево 
и с.Туношна.
Заказчиком кадастровых работ является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО АПК «ТУНОШНА», 
почтовый адрес: 150044, Ярославская обл., г.Ярославль, пр-кт Октября, д.96, тел. (4852) 32-00-22.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г.Ярославль, 
пр-кт. Фрунзе, д.29, кв.114, « 22 » мая 2017 г. в 09 часов 00 минут. С проектом межевого плана 
земельных участков можно ознакомиться по рабочим дням с 9.00 до 16.00 по адресу: г.Ярославль, 
пр-кт. Фрунзе, д.29, кв.114. Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с    « 20 » апреля 2017 г. по « 22 » мая 2017 г., 
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с « 20 » апреля 2017 г. по « 22 » мая 2017 г. по адресу: 
г.Ярославль, пр-кт. Фрунзе, д.29, кв.114. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ, расположены в кадастровых кварталах: 
76:17:115201; 76:17:111101; 76:17:112102.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

(15-03) ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ИП Жубревым Александром Юрьевичем, (далее ИП) адрес: 150000  г.  
Ярославль, улица Трефолева, д. 24, оф.1, тел. (4852) 97-97-47, адрес электронной почты 979747@mail.
ru, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
487  выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
76:17:060101:8, расположенный в кадастровом квартале 76:17:060101 по адресу: Ярославская 
область, Ярославский район, Кузнечихинский с/с, д. Васильевское. Заказчиком кадастровых работ 
является НОСОВА НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА, адрес: Г. Ярославль. ул. Автозаводская, д. 67-Б, кв.6, 
к.5, тел. 89066322769. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу нахождения ИП «23» мая  2017г. в 11.00. С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу нахождения ИП. Требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «21» 
апреля 2017г. по «21» мая 2017г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «21» апреля 2017г по «21» 
мая 2017г. по адресу нахождения ИП. Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы – земельные участки всех заинтересованных 
лиц, расположенные в  Ярославском районе Ярославской области, граничащие с формируемыми 
земельными участками. При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района
Ярославской области

третий созыв

РЕШЕНИЕ

от 14.04.2017 года    №106

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправле-
ния Ивняковского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля» Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения 

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ив-
няковского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление (приложение № 1).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на 
официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения   М.В.Нефедова

Глава Ивняковского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области   И.И.Цуренкова

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к решению Муниципального Совета 
от 14.04.2017 года № 106

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ивняковско-
го сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

№ 
п/п

Наименование 
видов муниципаль-

ного контроля

Орган местного 
самоуправления Ив-
няковского сельского 
поселения, уполномо-

ченный на осуществле-
ние муниципального 

контроля

Основание (реквизиты нормативного право-
вого акта)

1

Муниципальный 
контроль за ис-
пользованием и 

охраной недр при 
добыче общерас-
пространенных 
полезных ис-

копаемых, а также 
при строитель-
стве подземных 
сооружений, не 
связанных с до-
бычей полезных 
ископаемых на 

территории 

Администрация Ив-
няковского сельского 
поселения Ярослав-

ского муниципального 
контроля Ярославской 

области

1. Постановление Администрации Ивняковского 
сельского поселения от 09 сентября № 180 «Об 

утверждении Административного регламента 
по осуществлению муниципального контроля 

за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, 

а также при строительстве подземных со-
оружений, не связанных с добычей полезных 

ископаемых на территории Ивняковского 
сельского поселения».

2. Решение Муниципального Совета от 
30.08.2013 г. № 141 «О Порядке организации 
и осуществления муниципального контроля за 
использованием и охраной недр при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых, 
а также при строительстве подземных со-

оружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых на территории Ивняковского 

сельского поселения».

2

Муниципальный 
контроль за 

обеспечением 
сохранности авто-
мобильных дорог 

местного значения 
в границах насе-
ленных пунктов

Администрация Ив-
няковского сельского 
поселения Ярослав-

ского муниципального 
контроля Ярославской 

области

1. Постановление Администрации Ивняковского 
сельского поселения от 09 сентября 2013 года 
№ 178 «Об утверждении Административного 
регламента осуществления муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных до-
рог местного значения в Ивняковском сельском 

поселении».
2. Решение Муниципального Совета Ивняков-

ского сельского поселения от 30.08.2013 г. 
139 «О Порядке организации и осуществле-
ния контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения в 

Ивняковском сельском поселении».

3
Муниципаль-

ный жилищный 
контроль

Администрация Ив-
няковского сельского 
поселения Ярослав-

ского муниципального 
контроля Ярославской 

области

1. Постановление Администрации Ивняковского 
сельского поселения от 03.06.2013 г. № 95 «Об 
утверждении Административного регламента 
осуществления муниципального жилищного 

контроля на территории Ивняковского сельско-
го поселения».

2. Решение Муниципального Совета Ивняков-
ского сельского поселения от 30.05.2013 г. № 
134 «О Порядке организации и осуществления 
муниципального жилищного контроля на терри-

тории Ивняковского сельского поселения».

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно раз-

решенный вид использования земельного участка «магазины, киоски, лоточная торговля, 
временные (сезонные) объекты обслуживания населения»

от 17.04.2017 

Место проведения публичных слушаний: Ярославский район, Ярославский район, Карабихское 
сельское поселение, дер. Карабиха, ул. Школьная, д. 1б.

Дата проведения: 14 апреля 2017 года. 
Время: 14:00 
Участники публичных слушаний: 19 человек.
Сведения о протоколе публичных слушаний: протокол публичных слушаний от 14.04.2017.
Предмет слушаний: Вопрос о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид исполь-

зования земельного участка с кадастровым номером 76:17:164801:298, расположенного по адресу: 
Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, СНТ «Строитель», - «мага-
зины, киоски, лоточная торговля, временные (сезонные) объекты обслуживания населения».

Предложений и замечаний от участников в ходе публичных слушаний не поступило, голосовали 
ЗА единогласно.

Выводы и рекомендации по результатам публичных слушаний:
Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 76:17:164801:298 - «магазины, киоски, лоточная торговля, временные (сезон-
ные) объекты обслуживания населения».

Начальник отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации ЯМР –
главный архитектор     Л.В. Бубнова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2017 года  №45

О внесении изменений в Постановление Администрации Ивняковского СП ЯМР ЯО от 
04.04.2017 г. №39 «Об объявлении публичных слушаний по

Документации по планировке территории (с проектом межевания в составе проекта плани-
ровки) земельного участка с кадастровым номером 76:17:168701:1301, площадью 10233 кв. 
м, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Ивняковский с\о, 

пос. Ивняки»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Ивняковского сельского поселения, решением Муници-
пального совета Ивняковского сельского поселения от 08.04.2009г. № 129 «Об обеспечении подго-
товки и утверждения документации по планировке территории Ивняковского сельского поселения», 
учитывая заявление АО «Газпром газораспределения Ярославль» от 06.03.2017г. № 559, Админи-
страция Ивняковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 10 мая 2017 года в 10.00 часов публичные слушания по Документации по планировке 
территории (с проектом межевания в составе проекта планировки) земельного участка с кадастро-
вым номером 76:17:168701:1301, площадью 10233 кв. м, расположенного по адресу: Ярославская 
область, Ярославский район, Ивняковский с/о, п. Ивняки (далее – Документация по планировке тер-
ритории (с проектом межевания в составе проекта планировки). Место проведения публичных слу-
шаний: в актовом зале Администрации Ивняковского сельского поселения по адресу: Ярославская 
область, Ярославский район, пос. Ивняки, ул. Центральная, д. 4а.

2. Установить срок для проведения публичных слушаний: с 06.04.2017г. по 06.05.2017г. (вклю-
чительно). 

3. С Документацией по планировке территории можно ознакомиться в Администрации Ивняков-
ского сельского поселения (150507, Ярославская область, Ярославский район, п. Ивняки, ул. Цен-
тральная, д. 4а, каб. № 8 График работы: понедельник – пятница с 8.00 до 16.00; перерыв с 12.00 до 
13.00; суббота, воскресенье – выходные дни).

 4. В период с 06.04.2016 по 06.04.2017г. (включительно) заинтересованные лица могут представ-
лять в Администрацию Ивняковского сельского поселения свои замечания, предложения, заявления 
(далее – обращения) в отношении Документации по планировке территории:

- в письменной форме (письменное обращение должно соответствовать требованиям, предъявля-
емым Федеральным законом от 02.05.2006 г. N 59-Ф «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации»):

- по почте, лично: (адрес: 150507, Ярославская область, Ярославский район, 
п. Ивняки, ул. Центральная 4а, тел./факс (4852) 45-36-32; официальный сайт: www.admivniaki.ru);
- по электронной почте (ivniaki4a@mail.ru); 
Обращение в рамках проводимых публичных слушаний, поступившее в Администрацию Ивня-

ковского сельского поселения, подлежит обязательной регистрации в соответствующем журнале.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер», а также разме-

стить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Админи-

страции Ивняковского сельского поселения Шарипову Т.В.

Глава Ивняковского 
сельского поселения   И.И.Цуренкова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2017 года  №46

О внесении изменений в Постановление Администрации Ивняковского СП ЯМР ЯО от 
04.04.2017 г. №40 «Об объявлении публичных слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории - земельного участка с кадастровым номером 76:17:193201:715, пло-
щадью 116563 кв. м, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, 

Бекреневский с/о, с. Сарафоново».

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Ивняковского сельского поселения, решением Муници-
пального совета Ивняковского сельского поселения от 08.04.2009г. № 129 «Об обеспечении подго-
товки и утверждения документации по планировке территории Ивняковского сельского поселения», 
учитывая заявление ООО «Артель» от 04.04.2017г. № 887, Администрация Ивняковского сельского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 10 мая 2017 года в 14.00 часов публичные слушания по Документации по проек-
ту планировки и проекту межевания территории - земельного участка с кадастровым номером 
76:17:193201:715, площадью 116563 кв. м, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярос-
лавский район, Бекреневский с/о, с. Сарафоново. (далее – проекту планировки и проекту межева-
ния). Место проведения публичных слушаний: в актовом зале Администрации Ивняковского сель-
ского поселения по адресу: Ярославская область, Ярославский район, пос. Ивняки, ул. Центральная, 
д. 4а.

2. Установить срок для проведения публичных слушаний: с 06.04.2017г. по 06.05.2017г. (вклю-
чительно). 

3. С Документацией по планировке территории можно ознакомиться в Администрации Ивняков-
ского сельского поселения (150507, Ярославская область, Ярославский район, п. Ивняки, ул. Цен-
тральная, д. 4а, каб. № 8 График работы: понедельник – пятница с 8.00 до 16.00; перерыв с 12.00 до 
13.00; суббота, воскресенье – выходные дни).

 4. В период с 06.04.2016 по 06.04.2017г. (включительно) заинтересованные лица могут представ-
лять в Администрацию Ивняковского сельского поселения свои замечания, предложения, заявления 
(далее – обращения) в отношении Документации по планировке территории:

- в письменной форме (письменное обращение должно соответствовать требованиям, предъявля-
емым Федеральным законом от 02.05.2006 г. N 59-Ф «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации»):

- по почте, лично: (адрес: 150507, Ярославская область, Ярославский район, 
п. Ивняки, ул. Центральная 4а, тел./факс (4852) 45-36-32; официальный сайт: www.admivniaki.ru);
- по электронной почте (ivniaki4a@mail.ru); 
Обращение в рамках проводимых публичных слушаний, поступившее в Администрацию Ивня-

ковского сельского поселения, подлежит обязательной регистрации в соответствующем журнале.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер», а также разме-

стить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Админи-

страции Ивняковского сельского поселения Шарипову Т.В.

Глава Ивняковского 
сельского поселения   И.И.Цуренкова

Несоблюдение ветеринарного законодательства РФ  
при плановой выездной проверке

13 апреля 2017 года государственным инспектором Ярославского межрайон-
ного отдела Управления Россельхознадзора по Ярославской области была про-
ведена плановая выездная проверка в отношении ОАО «Санаторий «Красный 
Холм», осуществляющего свою деятельность в п. Красный Холм, Ярославской 
области. 

В ходе проверки выявлен факт хранения животноводческой продукции с ис-
текшим сроком годности, а именно: фарш «Говяжий» замороженный в коли-
честве 9 кг 500 г, срок годности которого истек 05.04.2017г.; «Рёбрышки» обык-
новенные замороженные в количестве 4 кг 100 г, срок годности которых истек 

17.03.2017г., кроме того на «Рёбрышки» обыкновенные замороженные отсут-
ствовали ветеринарные сопроводительные документы, подтверждающие ка-
чество и безопасность продукции. 

За нарушения установленных требований законодательства Российской Фе-
дерации в области ветеринарии должностное лицоОАО «Санаторий «Красный 
Холм» привлечено к административной ответственности по ч. 1 ст. 14.43, ч. 1 
ст.10.8КоАП РФ.

Пресс-служба Россельхознадзора по Ярославской области



20  деловой вестник ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
20 АПРЕЛЯ 2017 Г. №15

Представить декларацию о доходах  
за 2016 год физическим лицам необходимо 
не позднее 2 мая 2017 года

Налог на доходы физических лиц, как правило, 
удерживается с заработной платы работодателем. 
Но в ряде случаев физические лица должны само-
стоятельно рассчитать сумму налога и подать в на-
логовый орган декларацию по налогу на доходы 
физических лиц (форма 3-НДФЛ).

 
Представить налоговую декларацию обязаны 

лица, получившие доходы:
• от продажи имущества, находившегося в их 

собственности менее 3-х лет (5 лет – в отноше-
нии недвижимого имущества, приобретенно-
го в собственность после 01.01.2016), ценных 
бумаг, долей в уставном капитале;

• от сдачи квартир, комнат и иного имущества 
в аренду;

• от предпринимательской деятельности;
• нотариусы, адвокаты, учредившие адвокат-

ские кабинеты, и другие лица, занимающиеся 
частной практикой;

• полученные в порядке дарения;
• в виде выигрышей в лотереи и т.д.

 На граждан, представляющих налоговую декла-
рацию за 2016 год исключительно с целью полу-
чения налоговых вычетов по НДФЛ (стандартных, 
социальных, инвестиционных, имущественных 
при покупке жилья), установленный срок подачи 
декларации – 2 мая 2017 года – не распространяет-
ся. Такие декларации можно представить в любое 
время в течение всего года, без каких либо налого-
вых санкций.

 При этом налогоплательщик, заявивший в 
налоговой декларации за 2016 год как доходы, 
подлежащие декларированию, так и право на 
налоговые вычеты, обязан представить такую 
декларацию в установленный срок - не позднее 
2 мая 2017 года.

 Обращаем внимание, что представление налого-
вой декларации после установленного срока (после 
2 мая 2017 года) является основанием для привле-
чения такого лица к налоговой ответственности в 
виде штрафа в размере не менее 1 000 рублей.

Сумма налога, исчисленная исходя из налоговой 
декларации за 2016 год, уплачивается по месту жи-
тельства (месту регистрации) налогоплательщика в 
срок не позднее 17 июля 2017 года.

Для заполнения налоговой декларации по дохо-
дам наиболее удобно использовать специальную 
компьютерную программу «Декларация», которая 
находится в свободном доступе на сайте ФНС Рос-
сии и поможет правильно ввести данные из доку-
ментов, автоматически рассчитает необходимые 
показатели, проверит правильность исчисления 
вычетов и суммы налога, а также сформирует до-
кумент для предоставления в налоговый орган.

 Пользователям сервиса «Личный кабинет нало-
гоплательщика для физических лиц» доступно за-
полнение налоговой декларации по НДФЛ онлайн 
в интерактивном режиме без скачивания про-
граммы по заполнению с возможностью последу-
ющего направления сформированной декларации, 
подписанной усиленной неквалифицированной 
электронной подписью, а также прилагаемого к на-
логовой декларации комплекта документов в нало-
говый орган в электронной форме непосредствен-
но с сайта ФНС России.

 Для удобства налогоплательщиков физических 
лиц на официальном сайте ФНС России (www.nalog.
ru) открыт раздел «Декларационная кампания», 
ресурсы которого помогут гражданам задеклари-
ровать свои доходы. В разделе размещены приме-
ры заполнения налоговых деклараций по форме 
3-НДФЛ, образцы заявлений, видеоматериалы и 
электронная брошюра с подробной информацией 
о декларировании физическими лицами получен-
ных ими доходов.

 Также в данном разделе размещена информация 
о Графике работы пунктов по оказанию консуль-
тативной помощи по заполнению деклараций по 
налогу на доходы физических лиц в г.Ярославле и 
Ярославской области и телефоны «горячей линии 
по вопросу декларирования доходов».

Межрайонная ИФНС России №5 
по Ярославской области

Налоговую льготу по имущественным 
налогам надо заявить
 Уважаемые налогоплательщики! Приближается 

время, когда налоговые органы приступят к массо-
вому начислению имущественных налогов.

 К имущественным налогам, уплачиваемым нало-
гоплательщиками — физическими лицами, отно-
сятся: транспортный налог; земельный налог; на-
лог на имущество физических лиц. В соответствии 
с Налоговым кодексом Российской Федерации ис-
пользование налоговых льгот является правом, а 
не обязанностью налогоплательщика и носит за-
явительный характер. 

 Информацию обо всех льготах и ставках по иму-
щественным налогам можно узнать непосред-
ственно в инспекции, по телефону справочной 
службы 8-800-222-22-22 или с помощью сервиса 
«Справочная информация о ставках и льготах по 

имущественным налогам» на сайте ФНС России 
(www.nalog.ru).

 В случае несвоевременного обращения за предо-
ставлением льготы перерасчет суммы налогов про-
изводится не более чем за три года по письмен-
ному заявлению налогоплательщика, но не ранее 
даты возникновения у налогоплательщика права 
на налоговую льготу.

 Таким образом, Межрайонная ИФНС России №5 
по Ярославской области рекомендует: кто не вос-
пользовался правом на льготу, представить соот-
ветствующее заявление и документы-основания, 
подтверждающие право на льготу, в любую на-
логовую инспекцию до начала массового расчета 
имущественных налогов и печати налоговых уве-
домлений.

Изменение потребительских цен  
в марте 2017 года

В марте 2017 г. сводный индекс потребительских 
цен составил по отношению к предыдущему меся-
цу 99.8 процента, в том числе на продовольствен-
ные товары – 99.5, непродовольственные – 100.2, 
платные услуги населению – 99.7 процента.

В группе продовольственных товаров по боль-
шинству наблюдаемых товаров зафиксировано 
снижение цен на 1-2 процента. Более всего поде-
шевели помидоры и огурцы – в среднем на 10 про-
центов, лимоны – на 7.6, крупа гречневая – на 6.8, 
сахар – на 5.0 процента. Сохранился рост цен толь-
ко на молоко и сыр – на 0.5 и 1.6 процента соответ-
ственно. Сезонный рост цен на овощи сложился от 
1 до 8 процентов.

Среди непродовольственных товаров отмечен 
рост цен на газеты и шерстяные ковры. По другим 
товарам колебание цен, как в сторону повышения, 

так и снижения составило около одного процента.
В группе платных услуг для населения в среднем 

на 10.5 процента снизились цены на проезд в по-
ездах дальнего следования и на 3.8 процента – сто-
имость проживания в гостинице. 

Повышение цен зафиксировано на услуги ради-
овещания (на 19.4%) и стоматологические услуги 
(на 2.0%).

Стоимость минимального набора продуктов пи-
тания составила на конец марта по области 3527.3 
рубля и увеличилась по сравнению с предыдущим 
месяцем на 0.2 процента. 

По отношению к декабрю 2016 г. индекс потреби-
тельских цен составил 101.1 процента.

Ярославльстат

Проверка в отношении СХПК 
«Даниловская птицефабрика»

Государственным инспектором Ярославского межрай-
онного отдела Управления Россельхознадзора по Ярос-
лавской области была проведена внеплановая выездная 
проверка в отношении СХПК «Даниловская птицефа-
брика», осуществляющая свою деятельность в городе 
Данилов.

При проведении проверки был выявлен факт хране-
ния с целью использования в корм птице продукции, 
подконтрольной госветнадзору, без ветеринарных со-
проводительных документов, а именно: комбикорма 
ПК3 (крупка) № 381 в количестве 14.92 тн. Территория 
птицефабрики не благоустроена, обнаружено скопление 
мусора (деревянные ящики, сухие ветки, кирпичи), в 
производственном помещении, а именно у входа в кор-
москлад, отсутствовал дезковрик. 

За нарушения установленных требований законода-
тельства Российской Федерации в области ветеринарии 
должностные лица СХПК «Даниловская птицефабрика» 
привлечены к административной ответственности по ч. 
1 ст. 10.8, ч. 1 ст. 10.6 КоАП РФ.

Пресс-служба Россельхознадзора 
по Ярославской области

Крупное с/х предприятие  
Ярославской области нарушило 
ст 14.45 КоАП РФ технического 
регламента Таможенного союза 
«О безопасности зерна»

При проведении плановой выездной проверки в мар-
те 2017 года одного из крупных сельскохозяйственных 
предприятий Ярославской области ОАО СХП «В…», долж-
ностным лицом Управления Россельхознадзора по Ярос-
лавской области выявлено нарушение требований техни-
ческого регламента Таможенного союза «О безопасности 
зерна» ТР ТС 015/2011. Установлено, что ОАО СХП «В…» 
осуществляло реализацию фуражного зерна – овса на 
кормовые цели организациям без указания в товаро-
сопроводительном документе сведений о декларации 
о соответствии зерна требованиям технического регла-
мента Таможенного союза «О безопасности зерна» ТР ТС 
015/2011, утвержденного Решением комиссии Таможен-
ного союза от 09.12.2011 № 874.

В соответствии с требованиями п. 2 ст. 3 Технического 
регламента Таможенного союза «О безопасности зерна» 
ТР ТС 015/2011: - каждая партия поставляемого зерна при 
выпуске в обращение на единой таможенной террито-
рии Таможенного союза сопровождается товаросопрово-
дительными документами, которые должны содержать 
информацию о декларации о соответствии партии зерна 
требованиям настоящего технического регламента.

Таким образом, предприятие нарушило требования п. 2 
ст. 3 Технического регламента Таможенного союза «О без-
опасности зерна» ТР ТС 015/2011, реализовав зерно овса 
фуражного на кормовые цели связанные с процессом 
реализации на единой таможенной территории Тамо-
женного союза, подлежащее обязательному подтвержде-
нию соответствия, не указав в товаросопроводительных 
документах информацию о декларации о соответствии 
партии зерна требованиям настоящего технического ре-
гламента.

По факту выявленного нарушения должностное лицо 
привлечено к административной ответственности в виде 
штрафа по ч. 1 ст. 14.45 КоАП РФ.

Пресс-служба Россельхознадзора 
по Ярославской области

О новых случаях бешенства в 
Ярославской области

Эпизоотическая ситуация по бешенству в Ярославской 
области по прежнему остается напряженной. В марте те-
кущего года выявлено восемнадцать случаев бешенства в 
семнадцати неблагополучных пунктах. 

В населенных пунктах и угрожаемых зонах, где зареги-
стрировано бешенство государственной ветеринарной 
службой осуществляются необходимые мероприятия. 
Всего за истекший период 2017 года на территории об-
ласти зафиксировано 27 случаев бешенства в 26 неблаго-
получных пунктах. Диагноз бешенство установлен в семи 
пунктах Ростовского района в пяти пунктах Некоузского, 
Ярославского и Некрасовского районах, двух пунктах Бо-
рисоглебского района и по одному пункту в Переслав-
ском, Мышкинском и Гаврилов- Ямском районах.

Основным видом животных, погибших или убитых при 
наличии характерных признаков, являются лисы - 14, 
енотовидные собаки -10, а также бешенство зарегистри-
ровано у собаки -2 случая и один случай у волка. 

Пресс-служба Россельхознадзора 
по Ярославской области


